
2024 年 3 月 28 日 

チロルチョコ株式会社 

 

 

当社商品における小林製薬社「紅麹」不使用のお知らせ 

 

お客様各位 

 

日頃はチロルチョコに格別のご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 

2024 年 3 月 22 日、小林製薬株式会社から「紅麹関連製品の使用中止のお願いと自主回収

のお知らせ」の発表があり、当社にも「紅麹」の使用有無へのお問い合わせをお客さまか

らいただいております。 

当社では同社製の「紅麹原料」を使用しておらず、２次原料についても使用していないこ

とを確認済みです。 

 

引き続き品質の向上に努めてまいりますので、今後とも当社商品を安心してご愛用下さい

ますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 


